
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 052/2022/CED, DE 7 DE JUNHO DE 2022

A  DIRETORA  DO  CENTRO  DE  CIÊNCIAS  DA  EDUCAÇÃO  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Artigo Primeiro: DESIGNAR, na forma do artigo n.º 158 da Portaria Normativa 
n.º  007/GR/2007,  de  15/10/2007,  as  servidoras  Marilza  Nair  dos  Santos  Moriggi,  CPF  n.º 
618239709-82,  Auxiliar  de  Creche;  Sandra  Regina  Costa,  CPF  690645809-44,  Auxiliar  de 
Creche, e Valdete de Oliveira Martins, CPF 670658649-87, Cozinheira, para, sob a presidência 
da primeira, compor Comissão Interna para Elaboração do Inventário Físico dos bens móveis do 
Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI/CED), referente ao exercício 2022.

Artigo Segundo: O Relatório de Inventário gerado pelo Sistema SIP, a planilha 
de  bens  sem  identificação,  o  Relatório  da  Comissão  e  eventuais  documentos  deverão  ser 
apresentados  ao  Agente  Patrimonial  Nato  da  seccional  inventariada  até  o  dia  03/11/2022, 
conforme procedimentos  de  encaminhamento  disponibilizados  pelo  Departamento  de  Gestão 
Patrimonial (DGP), para que seja analisado e encaminhado de forma consolidada ao DGP até 
30/11/2022.

Artigo Terceiro: A planilha de bens sem identificação também deverá ser enviada 
pela comissão ao DGP, de acordo com as orientações a serem emitidas no manual de apoio, a ser 
disponibilizado oportunamente na página do DGP na internet.


		2022-06-07T16:16:02-0300




